
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 새마을문화관광과

새마을문화관광과 18,423,655 17,962,148 461,507

국 692,386 692,386 0

지 4,008,000 4,008,000 0

기 301,235 301,235 0

도 2,267,864 2,223,814 44,050

시 11,154,170 10,736,713 417,457

문화예술 활성화 1,853,877 1,870,877 △17,000

국 28,986 28,986 0

기 215,500 215,500 0

도 157,616 157,616 0

시 1,451,775 1,468,775 △17,000

문화예술업무 추진 1,853,877 1,870,877 △17,000

국 28,986 28,986 0

기 215,500 215,500 0

도 157,616 157,616 0

시 1,451,775 1,468,775 △17,000

문화예술업무 추진 376,300 393,300 △17,000

201 일반운영비 10,410 15,410 △5,000

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

□ 문화예술관련 행사운영비 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

301 일반보상금 40,850 46,850 △6,000

09 행사실비보상금 40,850 46,850 △6,000

□ 읍면민을 위한 찾아가는 작은 음악회 공연자

실비보상 0 6,000 △6,000경정 0원

307 민간이전 309,800 315,800 △6,000

02 민간경상사업보조 274,800 280,800 △6,000

□ 지역문화예술 단체지원 29,000 35,000 △6,000경정 29,000,000원

관광산업 진흥 844,917 895,289 △50,372

지 15,000 15,000 0

기 9,315 9,315 0

도 81,961 81,961 0

시 738,641 789,013 △50,372

관광산업 844,917 895,289 △50,372

지 15,000 15,000 0

기 9,315 9,315 0

도 81,961 81,961 0

시 738,641 789,013 △50,372

관광운영 154,670 154,670 0

201 일반운영비 132,770 132,770 0

01 사무관리비 132,770 132,770 0

□ 김천홍보 대중가요 제작 39,000 39,000 0

○ 대중가요 제작 0 9,000 △9,000

○ 음반 제작 17,800 20,000 △2,200

○ 뮤직비디오 제작 21,200 10,000 11,200

경정 0원

경정 17,800,000원

경정 21,200,000원
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부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

김천부항댐 산내들 오토캠핑장 관리 및 운영 167,281 181,281 △14,000

201 일반운영비 55,752 69,752 △14,000

02 공공운영비 34,952 48,952 △14,000

□ 공공운영비 31,952 38,952 △7,000

○ 전기료 17,000 24,000 △7,000

□ 시설장비유지비 3,000 10,000 △7,000

○ 산내들 오토캠핑장 유지보수

3,000 10,000 △7,000

경정 17,000,000원

경정 3,000,000원

증산수도계곡 캠핑장 관리 및 운영 7,316 43,688 △36,372

101 인건비 0 17,172 △17,172

04 기간제근로자등보수 0 17,172 △17,172

□ 시설관리 인부임 0 11,558 △11,558

○ 기본급 0 6,002 △6,002

○ 주휴수당 0 1,452 △1,452

○ 휴일근무수당 0 2,469 △2,469

○ 시간외근무수당 0 1,635 △1,635

□ 환경정비 인부임 0 2,904 △2,904

□ 4대보험료 0 1,910 △1,910

○ 건강보험료 부담금 0 434 △434

○ 노인장기요양보험료 부담금 0 29 △29

○ 국민연금보험료 부담금 0 651 △651

○ 고용보험료 부담금 0 217 △217

○ 산재보험료 부담금 0 579 △579

□ 근무복 구입 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 7,316 23,516 △16,200

01 사무관리비 0 9,200 △9,200

□ 일반수용비 0 9,200 △9,200

○ 행정사무용품 구입 0 1,500 △1,500

○ 행정사무기기 소모품 구입 0 1,200 △1,200

· 복사기 토너 0 1,200 △1,200

○ 침구류, 식기류, 청소용품 구입 0 4,000 △4,000

○ 상비약품 구입 0 500 △500

○ 쓰레기규격봉투 구입 0 1,200 △1,200

○ 쓰레기수거용 마대 구입 0 500 △500

○ 입장권 및 주차권 유인 0 300 △300

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 7,316 14,316 △7,000

□ 공공요금 7,316 14,316 △7,000

○ 전기료 7,316 12,000 △4,684

○ iptv 시청료 0 30 △30

○ 인터넷 회선 사용료 0 150 △150

○ 일반전화료 0 750 △750

경정 7,316,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

- 2 -



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전자결재 카드 수수료 0 1,386 △1,386경정 0원

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

□ 시설유지 자재 구입 0 3,000 △3,000경정 0원

관광자원 개발 9,006,920 9,012,385 △5,465

지 3,693,000 3,693,000 0

도 899,271 899,271 0

시 4,414,649 4,420,114 △5,465

관광시설 지원 9,006,920 9,012,385 △5,465

지 3,693,000 3,693,000 0

도 899,271 899,271 0

시 4,414,649 4,420,114 △5,465

관광지 조성 57,175 62,640 △5,465

301 일반보상금 659 6,124 △5,465

09 행사실비보상금 0 1,050 △1,050

□ 주민공청회 등 참석자 급식제공 0 1,050 △1,050경정 0원

11 기타보상금 659 5,074 △4,415

□ 조사자 여비 0 2,274 △2,274

□ 3대 문화권사업 전문가 자문

659 2,800 △2,141

경정 0원

경정 658,600원

지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전 5,001,072 4,573,972 427,100

국 663,400 663,400 0

지 300,000 300,000 0

기 76,420 76,420 0

도 797,636 753,586 44,050

시 3,163,616 2,780,566 383,050

문화재보존 및 관리 5,001,072 4,573,972 427,100

국 663,400 663,400 0

지 300,000 300,000 0

기 76,420 76,420 0

도 797,636 753,586 44,050

시 3,163,616 2,780,566 383,050

문화재 보수정비 454,368 34,368 420,000

401 시설비및부대비 454,368 34,368 420,000

01 시설비 454,000 34,000 420,000

□ 2016년 특별조정교부금 사업 420,000 0 420,000

○ 청암사 보수 정비 300,000 0 300,000

○ 직지사 간이상수도 설치

120,000 0 120,000

300,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

국가지정문화재 보수 914,000 914,000 0

국 639,800 639,800 0

도 82,260 82,260 0

시 191,940 191,940 0

401 시설비및부대비 19,300 21,000 △1,700
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부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,510 14,700 △1,190

도 1,737 1,890 △153

시 4,053 4,410 △357

02 감리비 15,300 17,000 △1,700

□ 김천 직지사 대웅전 벽화 보존처리 및 외벽

미장 공사(과목경정) 15,300 17,000 △1,700경정 15,300,000원

국 10,710 11,900 △1,190

도 1,377 1,530 △153

시 3,213 3,570 △357

402 민간자본이전 894,700 893,000 1,700

국 626,290 625,100 1,190

도 80,523 80,370 153

시 187,887 187,530 357

01 민간자본사업보조 894,700 893,000 1,700

□ 김천 직지사 대웅전 벽화 보존처리 및 외벽

미장 공사(과목경정) 734,700 733,000 1,700경정 734,700,000원

국 514,290 513,100 1,190

도 66,123 65,970 153

시 154,287 153,930 357

도지정문화재 보수 760,000 760,000 0

도 430,000 430,000 0

시 330,000 330,000 0

401 시설비및부대비 51,818 40,000 11,818

도 25,909 20,000 5,909

시 25,909 20,000 5,909

01 시설비 51,386 39,568 11,818

□ 지례향교 대성전 관리사 보수

51,386 39,568 11,818경정 51,386,000원

도 25,909 20,000 5,909

시 25,477 19,568 5,909

402 민간자본이전 708,182 720,000 △11,818

도 404,091 410,000 △5,909

시 304,091 310,000 △5,909

01 민간자본사업보조 708,182 720,000 △11,818

□ 용화사 삼성각 보수 108,182 120,000 △11,818경정 108,182,000원

도 54,091 60,000 △5,909

시 54,091 60,000 △5,909

빗내농악 페스티벌 199,000 280,000 △81,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

□ 빗내농악 페스티벌 0 20,000 △20,000경정 0원

307 민간이전 199,000 260,000 △61,000

02 민간경상사업보조 199,000 260,000 △61,000

□ 빗내농악 페스티벌 199,000 260,000 △61,000경정 199,000,000원

무형문화재보유자등 지원 66,000 63,000 3,000

도 33,000 31,500 1,500
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부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,000 31,500 1,500

301 일반보상금 66,000 63,000 3,000

도 33,000 31,500 1,500

시 33,000 31,500 1,500

11 기타보상금 66,000 63,000 3,000

□ 무형문화재 전수조교 지원금

30,800 29,400 1,400경정 30,800,000원

도 15,400 14,700 700

시 15,400 14,700 700

□ 무형문화재 전수장학생 지원금

13,600 12,000 1,600경정 13,600,000원

도 6,800 6,000 800

시 6,800 6,000 800

무형문화재 공개행사 25,700 8,600 17,100

도 12,850 4,300 8,550

시 12,850 4,300 8,550

307 민간이전 17,100 0 17,100

도 8,550 0 8,550

시 8,550 0 8,550

02 민간경상사업보조 17,100 0 17,100

□ 무형문화재 공개행사지원(공연소품 구입)

17,100 0 17,10017,100,000원 * 1식

도 8,550 0 8,550

시 8,550 0 8,550

전통사찰 긴급보수 68,000 0 68,000

도 34,000 0 34,000

시 34,000 0 34,000

402 민간자본이전 68,000 0 68,000

도 34,000 0 34,000

시 34,000 0 34,000

01 민간자본사업보조 68,000 0 68,000

□ 청암사 배수로 정비 68,000 0 68,00068,000,000원 * 1식

도 34,000 0 34,000

시 34,000 0 34,000

재무활동(새마을문화관광과) 123,815 16,571 107,244

보전지출 123,815 16,571 107,244

보전지출(새마을문화관광과) 123,815 16,571 107,244

802 반환금기타 123,815 16,571 107,244

01 국고보조금반환금 104,121 12,905 91,216

□ 2011년 3대문화권사업 77,470 0 77,470

□ 전통사찰 방재시스템 유지보수 국고 보조사

업 345 0 345

□ 문화재보수정비사업(총액계상)

11,679 0 11,679

□ 문화재 재난안전 관리 사업 1,722 0 1,722

77,470,000원

345,000원

11,678,100원

1,722,000원
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부서: 새마을문화관광과

정책: 재무활동(새마을문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,694 3,666 16,028

□ 2015년 야간관광상품개발 및 운영사업 이자

반납 6 0 6

□ 2011년 3대문화권사업 9,970 0 9,970

□ 2013년 관광자원기반확충사업 676 0 676

□ 전통사찰 방재시스템 유지보수 국고 보조사

업 103 0 103

□ 문화재보수정비사업(총액계상) 1,502 0 1,502

□ 문화재 재난안전 관리 사업 222 0 222

□ 전통사찰 보수정비 지원(도비)사업

1,006 0 1,006

□ 도지정문화재 보수 정비사업 2,543 0 2,543

5,860원

9,970,000원

675,910원

103,000원

1,501,470원

221,400원

1,006,000원

2,542,090원
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